Endereço: Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 CNPJ: 24.301.475/0001-86
Telefone: (87) 92000-9646 |E-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

PORTARIA Nº 048/2025.

EMENTA: Designa servidor público para cargo

comissionado que especifica, e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO,

no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO o processo do Edital de Seleção de Gestores Escolares n°

01/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor FRANCISCO ADAOMILSON

COELHO SOUZA, portador do CPF sob o nº 080.XXX.XXX-77, Matrícula nº 1010,

ocupante do cargo de Professor com Magistério, para exercer o cargo

comissionado de Diretor Escolar, do Departamento de Ensino Fundamental.

Art. 2º - O servidor ora designado ficará à disposição e responderá

pela Direção da Escola Municipal de Referencia Adalgiza Dias, na sede deste

município.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito, em 31 de janeiro de 2025.

_____________________________
ADEGILDO GUIMARÃES SOARES

Prefeito

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/